СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Текстильщики в городе Москве

РЕШЕНИЕ

13.02.2024 № 2/1

О согласовании направления средств

стимулирования управы района Текстильщики

города Москвы на проведение мероприятий по

благоустройству и содержанию территории

района Текстильщики города Москвы в 2024

году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012

№ 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной

власти города Москвы» и обращением управы района Текстильщики города

Москвы от 09.02.2024 № Исх.- 131/24 Совет депутатов муниципального округа

Текстильщики в городе Москве решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Текстильщики города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству и

содержанию территории района Текстильщики города Москвы в 2024 году

согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Юго-Восточного

административного округа города Москвы и управу района Текстильщики

города Москвы в течение трех дней.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

4. Разместить на сайте Совета депутатов муниципального округа

Текстильщики в городе Москве www.sovet.mun-tekstil.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Текстильщики в городе Москве Игнатьеву А.В.

Глава муниципального округа

Текстильщики в городе Москве                                             А.В. Игнатьева

http://www.mun-tekstil.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Текстильщики в городе

Москве

от 13.02.2024 № 2/1

Перечень мероприятий по благоустройству и содержанию территории

района Текстильщики за счет средств стимулирования, предоставляемых

управе района Текстильщики из средств бюджета города Москвы в 2024 году

№

п/п

Адрес/ основной

депутат,

резервный

депутат Вид работ

Объе

м

работ

Ед.

изм. Стоимость

работ, руб.

1

По благоустройству территорий районов города Москвы, включая

парки, скверы, бульвары, находящиеся в ведении префектур

административных округов города Москвы и подведомственных им

организаций (в том числе обустройство дворовых территорий,

проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий,

проведение работ, направленных на повышение пешеходной

доступности станций Московского метрополитена, благоустройство

парков по месту жительства), и содержанию территорий районов

города Москвы

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

550 кв.м.

1.1.

ул. Люблинская,

д.5 к.7 (Новикова

Т.В., Степанова

Е.Н.)

Замена бортового

камня
600 п.м.

7 823 289,70

Устройство

компенсаторов
600 шт.

Ремонт газона 750 кв.м.

Устройство

ограждения детской

площадки

115 п.м.

Устройство

резинового покрытия
300 кв.м.

Ремонт детской

площадки
1 шт.

Ремонт площадки

тихого отдыха
2 шт.

Установка МАФ 3 шт.

  Ремонт 4532 кв.м.

асфальтобетонного

покрытия

1.2.

ул. Юных

Ленинцев, д.18 к.1,

д.18 к.2, д.20/2

(Боровова И.В.,

Дмитриева О.М.)

Замена бортового

камня
1168 п.м.

18 897 406,55

Устройство

компенсаторов
1168 шт.

Ремонт газона 4795 кв.м.

Устройство

ограждения детской

площадки

94 п.м.

Устройство

резинового покрытия
478,5 кв.м.

Ремонт детской

площадки
2 шт.

Ремонт спортивной

площадки
1 шт.

Ремонт площадки

тихого отдыха
1 шт.

Установка МАФ 2 шт.

1.3.

ул. Малышева,

д.13 (Дмитриева

О.М., Боровова

И.В.)

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

1255 кв.м.

4 830 291,65

Замена бортового

камня
333 п.м.

Устройство

компенсаторов
333 шт.

Ремонт газона 1335 кв.м.

Ремонт контейнерной

площадки
1 шт.

1.4.

ул. Люблинская,

д.35 к.1, д.35 к.2

(Видякин С.Л.,

Боровова И.В.)

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

2812 кв.м.

19 096 634,26

Замена бортового

камня
1137 п.м.

Устройство

компенсаторов
1137 шт.

Ремонт газона 9579 кв.м.

Устройство

ограждения детской

площадки

136 п.м.

Устройство

резинового покрытия
479,5 кв.м.

Ремонт детской

площадки
2 шт.

Ремонт площадки

тихого отдыха
2 шт.

Ремонт подпорных

стенок
154 кв.м.

1.5.

ул. Малышева,

д.13 к.2

(Дмитриева О.М.,

Крутер И.В.)

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

2677 кв.м.

9 382 841,4

Замена бортового

камня
938 п.м.

Устройство

компенсаторов
938 шт.

Ремонт газона 3460 кв.м.

Ремонт контейнерной

площадки
1 шт.

1.6.

ул. Юных

Ленинцев, д.16

(Боровова И.В.,

Видякин С.Л.)

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

2139 кв.м.

7 400 742,57

Замена бортового

камня
650 п.м.

Устройство

компенсаторов
650 шт.

Ремонт газона 2917 кв.м.

Ремонт площадки

тихого отдыха
1 шт.

Ремонт контейнерной

площадки
1 шт.

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

2480 кв.м.

1.7.

ул.

Грайвороновская,

д.16 к.4 (Игнатьева

А.В., Шляпин

Д.В.)

Замена бортового

камня
400 п.м.

10 485 066,19

Устройство

компенсаторов
400 шт.

Ремонт газона 3945 кв.м.

Устройство

ограждения детской

площадки

65 п.м.

Устройство

резинового покрытия
220 кв.м.

Ремонт детской

площадки
1 шт.

Ремонт площадки

тихого отдыха
1 шт.

Ремонт контейнерной

площадки
2 шт.

1.8.

ул. Малышева,

д.13 к.3 (Крутер

И.В., Дмитриева

О.М.)

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

1075,2 кв.м.

4 620 671,8

Замена бортового

камня
437 п.м.

Устройство

компенсатора
437 п.м.

Ремонт газона 884 кв.м.

1.9.

ул. 7-я

Текстильщиков,

д.4 (Гончарова

А.В., Видякин

С.Л.)

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

1980 кв.м.

9 517 319,44

Замена бортового

камня
610 п.м.

Устройство

компенсаторов
610 шт.

Ремонт газона 2130,5 кв.м.

Устройство

ограждения детской

площадки

80 п.м.

Устройство

резинового покрытия
234,5 кв.м.

Ремонт детской

площадки
1 шт.

Ремонт контейнерной

площадки
1 шт.

1.10.

ул. Артюхиной,

д.27, д.27, к.2, 29/7;

ул. Шкулева, д.7А

(Крутер И.В.,

Гончарова А.В.)

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

1132 кв.м.

1 489 111,5
Замена бортового

камня
180 п.м.

Устройство

компенсаторов
180 шт.

1.11.

ул. Текстильщиков

7-я ул. 6/19; ул.

Чистова, д. 15/15

(Гончарова А.В.,

Крутер И.В.)

Технические условия

на каток
1 - 9 170 968,41

Квартал в границах

ДТ:

1.12

Текстильщиков 7-я

ул. 6/19, Чистова

ул.15/15

(Гончарова А.В.,

Крутер И.В.);

Люблинская ул. 5

к.7 (Новикова Т.В.,

Степанова Е.Н.);

Юных Ленинцев

ул. 18 к.1, 18 к.2,

20/2 (Боровова

И.В., Дмитриева

О.М.);

Малышева ул. 13

(Дмитриева О.М.,

Боровова И.В.);

Люблинская ул. 35

к.1, 35 к. 2

(Видякин С.Л.,

Боровова И.В.);

Малышева ул. 13

к.2 (+Парковка

ГИН) (Дмитриева

О.М., Крутер

И.В.);

Юных Ленинцев

ул. 16 (Боровова

И.В., Видякин

С.Л.);

Грайвороновская

ул. 16 к.4

(Игнатьева А.В.,

Шляпин Д.В.);

Малышева ул. 13

к.3 (Крутер И.В.,

Дмитриева О.М.);

Текстильщиков 7-я

ул. 4 (Гончарова

А.В., Видякин

С.Л.);

Артюхиной ул. 27,

27 к.2, 29/7;

Шкулева ул. 7А

(Крутер И.В.,

Гончарова А.В.)

Разработка ПСД

1

-

3 000 000

1.13.

ул. Артюхиной,

д.16; ул. Юных

Ленинцев д. 6, д. 8

(Видякин С.Л.,

Гончарова А.В.)

Замена бортового

камня
110 п.м.

3 137 628,47

Устройство

компенсаторов
110 кв.м.

Ремонт газона 1912 кв.м.

Устройство

резинового покрытия
542 кв.м.

Ремонт детской

площадки
1 шт.

1.14.

ул.

Грайвороновская,

д.16 к.3

(Швархалев Д.В.,

Новикова Т.В.)

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

2305 кв.м.

27 019 436,32

Замена бортового

камня
1550 п.м.

Устройство

компенсаторов
1550 шт.

Ремонт газона 11065 кв.м.

Устройство

ограждения детской

площадки

193 п.м.

Устройство

резинового покрытия
690 кв.м.

Ремонт детской

площадки
2 шт.

Ремонт площадки

тихого отдыха
3 шт.

Ремонт бункерной

площадки
1 шт.

Установка МАФ 6 шт.

1.15.

ул.

Грайвороновская,

д.16. к.1

(Швархалев Д.В.,

Новикова Т.В.)

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

220 кв.м.

2 882 744,15

Замена бортового

камня
200 п.м.

Устройство

компенсаторов
200 шт.

Ремонт газона 986 кв.м.

Ремонт контейнерной

площадки
1 шт.

1.16.

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

1715 кв.м.

Волжский бульв.

д.4 к.3 (Шляпин

Д.В., Игнатьева

А.В.)

Замена бортового

камня
510 кв.м.

10 876 411,81

Устройство

компенсаторов
510 шт.

Ремонт газона 4190 кв.м.

Устройство

ограждения детской

площадки

80 п.м.

Устройство

резинового покрытия
235 кв.м.

Ремонт детской

площадки
1 шт.

Ремонт площадки

тихого отдыха
1 шт.

Ремонт контейнерной

площадки
1 шт.

Устройство

цветников
7 кв.м.

Ремонт бункерной

площадки
1 шт.

1.17.

ул.

Грайвороновская,

д.16 к.2 (Игнатьева

А.В., Шляпин

Д.В.)

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

348 кв.м.

2 406 929,56

Замена бортового

камня
180 кв.м.

Устройство

компенсаторов
180 шт.

Ремонт газона 1955 кв.м.

Ремонт площадки

тихого отдыха
1 шт.

1.18.

ул.

Грайвороновская,

д.14 к.1 (Новикова

Т.В., Степанова

Е.Н.)

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

1200 кв.м.

15 664 025,89

Замена бортового

камня
755 п.м.

Устройство

компенсаторов
755 шт.

Ремонт газона 3815 кв.м.

Устройство

ограждения детской

площадки

50 п.м.

Устройство

резинового покрытия
140 кв.м.

Ремонт детской

площадки
1 шт.

Устройство

цветников
50 кв.м.

Установка МАФ 16 шт.

1.19.

ул.

Грайвороновская,

д.18 к.3 (Новикова

Т.В., Степанова

Е.Н.)

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

1429 кв.м.

11 088 745,42

Замена бортового

камня
600 п.м.

Устройство

компенсаторов
600 шт.

Ремонт газона 3754 кв.м.

Устройство

ограждения детской

площадки

84 п.м.

Устройство

резинового покрытия
243 кв.м.

Ремонт детской

площадки
1 шт.

Ремонт площадки

тихого отдыха
1 шт.

Ремонт контейнерной

площадки
1 шт.

1.20.

Волжский бульв.

д.4 к.1 (Шляпин

Д.В., Игнатьева

А.В.)

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

2048 кв.м.

10 440 032,57

Замена бортового

камня
530 п.м.

Устройство

компенсаторов
530 шт.

Ремонт газона 2865 кв.м.

Устройство

ограждения детской

площадки

80 п.м.

Устройство

резинового покрытия
264 кв.м.

Ремонт детской

площадки
1 шт.

Ремонт контейнерной

площадки
1 шт.

1.21.

Волжский бульв.

Ремонт

асфальтобетонного
812 кв.м.

д.4 к.2 (Шляпин

Д.В., Игнатьева

А.В.)

покрытия 5 855 945,62

Замена бортового

камня
340 п.м.

Устройство

компенсаторов
340 шт.

Ремонт газона 5461 кв.м.

Ремонт контейнерной

площадки
1 шт.

1.22.

Волжский бульв.

д.6, к.1 (Степанова

Е.Н. Швархалев

Д.В.)

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

2583 кв.м.

11 490 388,09

Замена бортового

камня
800 п.м.

Устройство

компенсаторов
800 шт.

Ремонт газона 4663 кв.м.

Устройство

ограждения

спортивной

площадки

42 п.м.

Устройство

резинового покрытия
160 кв.м.

Ремонт спортивной

площадки
1 шт.

Установка МАФ 10 шт.

1.23.

Волжский бульв.

д.8, к.1 (Степанова

Е.Н. Швархалев

Д.В.)

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

342 кв.м.

5 962 683,19

Замена бортового

камня
260 п.м.

Устройство

компенсаторов
260 шт.

Ремонт газона 3190 кв.м.

Устройство

ограждения детской

площадки

105 п.м.

Устройство

резинового покрытия
255 кв.м.

Ремонт детской

площадки
2 шт.

Ремонт площадки 1 шт.

тихого отдыха

1.24.

Волжский бульв.

д.8, к.2 (Степанова

Е.Н. Швархалев

Д.В.)

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

2996 кв.м.

14 462 585,94

Замена бортового

камня
1280 п.м.

Устройство

компенсаторов
1280 шт.

Ремонт газона 4723 кв.м.

Устройство

ограждения детской

площадки

55 п.м.

Устройство

резинового покрытия
158 кв.м.

Ремонт детской

площадки
1 шт.

Ремонт площадки

тихого отдыха
1 шт.

Устройство

цветников
130 кв.м.

Установка МАФ 2 шт.

ИТОГО по району:
227 001

900,50